[image: image1.jpg]

Кемеровская область – Кузбасс
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 20.01.2022 № 3

       Тайгинский городской округ

О проекте плана наказов избирателей на 2022 год

и его исполнении за 2021 год
Заслушав информацию о проекте плана наказов избирателей на 2022 год и его исполнении за 2021 год, руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования «Тайгинский городской округ Кемеровской области – Кузбасса», Совет  народных депутатов Тайгинского городского округа
РЕШИЛ:
1. Информацию о проекте плана наказов избирателей на 2022 год и его исполнении за 2021 год принять к сведению.
2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», в газете «Тайгинский рабочий» разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа  по  благоустройству, строительству, управлению жилищно-коммунальным хозяйством и муниципальным имуществом (Асташкин М.П.).

Председатель Совета                                                      В.М.Басманов
Проект плана мероприятий по выполнению наказов избирателей

на 2022 год и исполнение наказов избирателей за 2021 год в социальной сфере
	№ п/п
	Содержание наказа избирателей
	2021 год
	2022 год

	Сумма, млн. руб.
	Источник финансирования
	Ответственный исполнитель
	Сумма, млн. руб.
	Источник финансирования
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1
	2
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Строительство здания МАОУ «СОШ №160» ТГО  на 330 мест с бассейном (ул. Кирова, 57)
	841,9
	КБ
	С.А. Сухонда

(начальник УО администрации ТГО)

	Выполнено.

Ввод в эксплуатацию – 11.08.2021г.

	2
	Капитальный ремонт  МБОУ «СОШ №34» ТГО (замена перекрытий и кровли, замена полов, системы отопления, замена окон, замена электропроводки, водоснабжения, теплоснабжения, канализация,  ремонт фасада и отмостки, несущих стен и конструкций)

	150,0
	КБ
	С.А. Сухонда

(начальник УО администрации ТГО)
	Выполнено частично.

В 2021 году подготовлен и направлен пакет документов для включения в областную программу «Моя новая школа» на  2022 год, но в связи с изменениями законодательства и новыми требованиями возникла необходимость внести коррективы в  документацию для включения школы в данную программу на капитальный ремонт всего здания школы.

	3
	Обновление автопарка школьных автобусов (1 автобус - МБОУ «СОШ №32» ТГО)
	3,0
	ФБ
	С.А. Сухонда

(начальник УО администрации ТГО)

	Выполнено.

В декабре 2020г. подписан договор. В январе 2021 года в рамках регионального проекта «Школьный автобус» получено транспортное средство - автобус специализированный для перевозки детей марки ПАЗ на 22 места, стоимостью более 2 млн. рублей.

	4
	Капитальный ремонт  МБДОУ «Детский сад №54» ТГО (замена электропроводки, водоснабжения, теплоснабжения, канализация, замена внешнего ограждения, ремонт фасада и отмостки, благоустройство территории)

	18,0
	МБ
	С.А. Сухонда

(начальник УО администрации ТГО)

	Выполнено частично.

В декабре 2021г. проведено инженерно-техническое обследование, выполнен и предоставлен технический отчет. В первом квартале 2022г. совместно с Министерством строительства Кузбасса будет решен вопрос о дальнейшем восстановлении детского сада.

	5
	Капитальный ремонт  МБОУ «СОШ №32» ТГО (замена перекрытий и кровли, замена полов, системы отопления, замена окон, замена электропроводки, водоснабжения, теплоснабжения, канализация, замена внешнего ограждения, ремонт фасада и отмостки, благоустройство территории).
	10,2
	МБ
	С.А. Сухонда

(начальник УО администрации ТГО)

	Выполнено частично.

Работы отложены на 2022г. в связи с отсутствием финансирования в 2021г.

	6
	Капитальный ремонт  МБОУ «ООШ №2» ТГО (ремонт туалетных комнат, реконструкция пищеблока)
	1,0
	МБ
	С.А. Сухонда

(начальник УО администрации ТГО)
	10,0
	КБ
	С.А. Сухонда

(начальник УО администрации ТГО)
	Не выполнено.

Работы отложены на 2022г. в связи с отсутствием финансирования в 2021г.

	7
	Капитальный ремонт  МБДОУ «Детский сад №2» ТГО (замена перекрытий и кровли, замена полов, системы отопления, замена окон, замена электропроводки, водоснабжения, теплоснабжения, канализация, замена внешнего ограждения, ремонт фасада и отмостки, благоустройство территории)
	6,8
	МБ
	С.А.

Сухонда

(начальник УО администрации ТГО)

	Выполнено частично.

Работы отложены на 2022г. в связи с отсутствием финансирования в 2021г.

	8
	Капитальный ремонт комплекса зданий по адресу ул. Молодёжная,1 (для дополнительного образования)

	18,0
	МБ
	С.А.

Сухонда

(начальник УО администрации ТГО)
	Не выполнено.

Отсутствие финансирования. Работы отложены на 2022г.

	9
	Ремонтные работы ЗОЛ «Романтик»: ремонт кровли и фасада.

Установка теневых навесов и покрытие футбольного поля.

	10,0
	МБ
	С.А. Сухонда

(начальник УО администрации ТГО)
	Выполнено.

2020г. – произведен капитальный ремонт внутренних помещений и крыльца.

2021г. – благоустройство территории: оборудование твердого покрытия пешеходных дорожек и отсыпка щебнем хоз. зоны.

	10
	Реконструкция трибуны МАСУ ТГО «СК «Юность»

	3,5
	МБ
	Ю.В. Дроняева

(УКСМ администрации ТГО)
	Выполнено частично.

Работы отложены на 2022г. в связи с отсутствием финансирования в 2021г.

	11
	Реконструкция футбольного поля стадиона и покрытия беговой дорожки МАСУ ТГО «СК «Юность»

	12,0
	МБ, ВБ

	Ю.В. Дроняева

(УКСМ администрации ТГО)

	Выполнено частично.

В ноябре-декабре 2021г. приобретены необходимые строительные материалы, оборудование и искусственное покрытие поля. Ремонтные работы начнутся весной 2022 года.

	12
	Издание литературно – художественного альманаха «Тайгинские зори №13», посвященного 125 – летию г. Тайга
	0,09
	МБ
	Ю.В. Дроняева

(УКСМ администрации ТГО)

	Выполнено.

В июне 2020г. изданы 300 экземпляров журнала на сумму 90 000 руб.

	13
	Ремонт фасада и входной зоны художественного отделения МБУ ДО «Детская школа искусств № 10» ТГО

	0,7
	МБ
	Ю.В. Дроняева

(УКСМ администрации ТГО)
	Выполнено частично.

Работы отложены на 2022г. в связи с отсутствием финансирования в 2021г.

	14
	Благоустройство парка «Юбилейный» (установка детской площадки)
	5,0
	ОБ
	Ю.В. Дроняева

(УКСМ администрации ТГО)

	Выполнено частично.

В августе 2021г. реализован проект «Благоустройство спортивной площадки «скейт-парк» в рамках инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс – твоя инициатива!»

Стоимость работ – 1 114 925 руб.

В декабре 2021г. подана заявка на участие в проекте  инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс - твоя инициатива» для реализации в 2022г. проекта по установке детской игровой площадки (результаты в конце января 2022г.) Стоимость работ – 1 591 345 руб.

	15
	Установка памятного знака тайгинцам – участникам ликвидации последствий ЧАЭС
	0,5
	МБ
	Городской Совет ветеранов

	Не выполнено.

Отсутствие финансирования.

Информация

по исполнению плана мероприятий по выполнению наказов избирателей                                                                                                    за 2021 год  в сфере ЖКХ

Все работы по ремонту дорог на территории ТГО выполняются в соответствии с запланированными программными мероприятиями и утвержденным лимитом финансирования в бюджете города по муниципальной программе «Дорожная деятельность и безопасность дорожного движения».

В 2021 году выполнены работы по текущему ремонту дорог на сумму более 30,2 млн. рублей:

- выборка пучин с замещением щебнем участков автомобильных дорог  протяженностью более  2 км по улицам: Лермонтова, Калинина, Трудовые резервы, Изотова, Советская, Железнодорожная, Байдукова, Пихтовая, Трактовая;

- текущий ремонт участка дорог по ул. 40 лет Октября, пр. Кирова (в районе школы №160 асфальтобетонное покрытие, устройство парковочной стоянки, обустройство пешеходного перехода светофорными объектами, (протяженность 0,6 км);

- ямочный ремонт по автобусному маршруту.

В весенний период 2022 года (после полного схода снега) будет проведено комиссионное обследование автодорог Тайгинского городского округа и определены объемы работ по дорожной деятельности для текущего ремонта.

Выполнен капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Чернышевского (от ул. Пихтовая до ул. Шевченко), протяженностью более 0,8км, стоимость работ составила 15,7 млн.руб

На 2022 год за счет областных денежных средств планируется выполнить капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Чкалова, за счет средств местного бюджета капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Лермонтова.

На проведение текущего ремонта и содержание объектов уличного освещения заключен муниципальный контракт, согласно ФЗ  №44 путем проведения электронного аукциона, с ООО «Стройтехальянс».

Выполнен ремонт уличного освещения в рамках муниципального контракта на  участке улицы Советская (от ул. Кирпичная до ул. Байдукова) Установлено 6 светильников, общей длиной токопроводящих сетей 202 м.

На 2022 год планируется выполнение капитального ремонта  уличного освещения  по ул. Маслова (от ул. 40 лет Октября до ул. Октябрьской); ул. Совхозная (от ул.Солнечная);  участок  от ул. Щетинкина до ул. Дзержинского;

   Продолжается строительство пятиэтажного 96-ти квартирного жилого дома по адресу: ул. Мира, д. 3 «А» (в настоящее время заключено - 14 муниципальных контрактов  для 61 семьи  на общую сумму около 116 млн. руб., плановая дата ввода МКД - декабрь 2022 года);

В текущем году завершен капитальный ремонт  общежития по ул. Советская, 234 «А» (район ПМС);

За счет средств собственников МКД  капитально отремонтировано  7 кровель  по  адресам ул.Советская,68,70,72,240б; Савинова 10; Кирова 71, КВ А 19.

Выполнен капитальный ремонт 3-х дворовых территорий по адресам (ул. Щетинкина, 63, 68а, ул. Лермонтова, 14 на сумму 7,5 млн.рублей, обустроены дворовые проезды, автопарковки, установлены лавочки и урны).

- благоустроена  общественная территория «Агитплощадка» по ул. Лермонтова  на сумму более 1 млн. рублей (уложена тротуарная плитка, установлены парковые диваны, круговая скамья, вазоны, урны, восстановлена сцена).

В 2022 году будут отремонтированы две дворо́вые и одна общественную территории по адресам: 40 лет Октября 5, Лермонтова 16, сквер между домами по 40 лет Октября 25,27,29,29а (реализация проекта рассчитана на два года);

Также, в 2022 году планируются следующие работы:

- продолжение  работ по устройству сквера по ул. Строительная;

- начнем  благоустраивать территорию под спортивную площадку в районе минваты ;

- установка  детских площадок по ул. Октябрьская, 39 и ул. Изотова (район памятника пограничникам).

    Проект плана мероприятий по выполнению наказов избирателей

на 2022 год в сфере ЖКХ

	№ п/п
	Содержание наказа избирателей
	№ округа
	ФИО депутата

	Глава города
	2022 год

	Сумма, тыс. руб

	Источник финансирования
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Ремонт а/дорог с нарезкой кюветов (частный сектор ), ямочный ремонт

	Теремецкий М.Е.
	5000,0
	МБ
	УЖК и ДХ

	2
	Капитальный ремонт а/дорог

Ул.Чкалова; ул.Лермонтова

	Теремецкий М.Е.
	50000,0
	ОБ, МБ
	УЖК и ДХ

	3
	Капитальный  ремонт уличного освещения:

Ул.Трудовые резервы (от ж/д переезда до ул.Локомотивная);

ул. Маслова (от ул. 40 лет Октября до ул. Октябрьской);

ул. Совхозная (от ул.Солнечная);

участок  от ул. Щетинкина до ул. Дзержинского;

	Теремецкий М.Е.
	2000,0
	МБ
	УЖК и ДХ

	4
	Установка остановочных павильонов:

Ул.Чкалова (2шт.)

	Теремецкий М.Е.
	500,0
	МБ
	УЖК и ДХ

	5
	Установка детских площадок:

ул.Изотова (памятник пограничникам), ул.Октябрьская,39

	Теремецкий М.Е.
	1000,0
	МБ
	УЖК и ДХ

	6
	Строительство 5-ти этажного дома  по ул.Мира,3а

	Теремецкий М.Е.
	50000,0
	ФБ, ОБ, МБ
	УЖК и ДХ

	7
	Строительство и реконструкция объектов систем водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения (концессия ООО «ТВКХ»)

	Теремецкий М.Е.
	21228,9
	ОБ

	8
	Капитальный ремонт МКД

	Теремецкий М.Е.
	за счет средств собственников МКД
	СС
	УЖК и ДХ

	9
	Капитальный ремонт дворовых  и общественных территорий 40 лет Октября 5, Лермонтова 16, сквер между домами по 40 лет Октября 25,27,29,29а (реализация проекта рассчитана на два года)

	Теремецкий М.Е.
	7604,3

	ФБ, ОБ, МБ,СС
	УЖК и ДХ